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Wprowadzone zmiany w sposobie odbywania czynnej służby wojskowej uzasadnia dokonanie zmian

organizacyjnych w systemie kwalifikacji wojskowej ukształtowanym w zupełnie innych realiach.

Dotyczy to w szczególności komisji lekarskich orzekających o stopniu zdolności do czynnej służby

wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej. Odpowiednie zmiany przynoszą dwa

rozporządzenia Rady Ministrów, opracowane w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji.

  W obecnym stanie prawnym powiatowe i wojewódzkie komisje lekarskie prowadzą badania oraz

orzekają w trzyosobowych składach orzeczniczych, do których powoływani są lekarze legitymujący się I

lub II (w zależności od statusu komisji) stopniem specjalizacji z zakresu chorób wewnętrznych lub

chirurgii ogólnej. Niezależnie od tego składy komisji lekarskich uzupełniane są o sekretarza komisji, a w

przypadku powiatowych komisji lekarskich, także o 2 osoby średniego personelu medycznego. Obecnie

proponuje się, by w skład powiatowej komisji lekarskiej wchodził jako przewodniczący lekarz

posiadający co najmniej I stopień specjalizacji w dziedzinie chirurgii, chirurgii ogólnej lub w dziedzinie

chorób wewnętrznych (a w przypadku niemożliwości powołania takiego – innego lekarza), sekretarz oraz

wyznaczony pracownik średniego personelu medycznego. W skład wojewódzkiej komisji lekarskiej ma z

kolei wchodzić 2 lekarzy posiadających tytuł specjalisty w podstawowej dziedzinie medycyny oraz

sekretarz. Do składu komisji mają być jednocześnie wyznaczone osoby, które w razie niemożności

pełnienia funkcji przez członka komisji, pełnią jego funkcje zastępczo. Zmiany takie są treścią projektu

rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie komisji lekarskich

orzekających o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji

wojskowej.

Jednocześnie w związku z obecnie zaobserwowanymi trudnościami w pozyskaniu osób do składu komisji

wojskowych proponuje się podniesienie wynagrodzenia wypłacanego osobom wchodzącym w skład

komisji lekarskich za pracę w tych komisjach, wykonywaną poza godzinami ich pracy zawodowej.

Zgodnie z projektem rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie sposobu ustalania dodatkowego

wynagrodzenia osób wchodzących w skład komisji lekarskich oraz pracowników średniego personelu

medycznego wyznaczonych do powiatowych komisji lekarskich orzekających o stopniu zdolności do

czynnej służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej wynagrodzenie to ma

wynosić od każdego posiedzenia:

180 – 200 zł dla przewodniczącego komisji lekarskiej (powiatowej i wojewódzkiej) – obecnie od

80 do 120 zł;

130 – 150 zł dla lekarza – członka wojewódzkiej komisji lekarskiej – obecnie od 70 zł do 100 zł;

100 – 120 zł dla sekretarza komisji lekarskiej (powiatowej i wojewódzkiej) - nie objętego

obowiązującymi obecnie przepisami;

80 – 100 zł dla każdej osoby średniego personelu medycznego powiatowej komisji lekarskiej –

obecnie od 60 do 80 zł.

Oba projekty rozporządzeń zostały pozytywnie zaopiniowane na posiedzeniu Zespołu ds. Administracji

Publicznej i Bezpieczeństwa Obywateli w dn. 25 października b.r.
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